Открытое акционерное общество

«АМКОДОР» –

управляющая компания холдинга»

ПРИКАЗ

27.02.2023 № _134___

г. Минск

Об утверждении состава комиссии

по противодействию коррупции

С целью обеспечения системной работы комиссий по противодействию

коррупции в холдинге «АМКОДОР» и реализации Плана мероприятий

по противодействию коррупции ОАО «АМКОДОР» - управляющая компания

холдинга» на 2023-2025 годы, а также в связи с изменениями кадрового

состава,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить комиссию по противодействию коррупции

в ОАО «АМКОДОР» - управляющая компания холдинга» в составе:

 генеральный директор Яроцкий А.В. – председатель комиссии;

 заместитель генерального директора по безопасности Авсянский А.Н. -

зам. председателя комиссии;

ведущий специалист управления обеспечения режима и безопасности

Правлоцкая Т.А. – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

первый заместитель директора по закупкам  Барановский В.А.;

начальник контрольно-ревизионного отдела управления экономической

безопасности – Бондаренко Т.В.;

заместитель генерального директора по правовым вопросам

и корпоративному управлению Вершина В.Г.;

заместитель генерального директора по экономике – Гапоненко И.А.;

заместитель генерального директора по коммерческим вопросам

Дикун О.В.;

первый заместитель главного бухгалтера – начальник управления

сводной, консолидированной отчетности по национальным и международным

стандартам Капшай В.В.;

заместитель генерального директора по персоналу и корпоративной

культуре Юрочка О.Ю.

2. Комиссии обеспечить работу в строгом соответствии с Положением

о комиссии по противодействию коррупции, утвержденным приказом

от 26.06.2019  № 466.

Обеспечить своевременное исполнение Плана мероприятий

по противодействию коррупции на 2023-2025 годы.

2

Обеспечить предоставление консолидированной отчетности

в Министерство промышленности Республики Беларусь по антикоррупционной

деятельности холдинга «АМКОДОР».

3. Считать утратившим силу приказ от 14.11.2022

№ 798 «Об утверждении состава комиссии по противодействию коррупции».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

генерального директора по безопасности Авсянского А.Н.

Генеральный директор А.В.Яроцкий